
                   
 

 

Zasedání Výboru ČFES, 27.2.2024 

Přítomni: 
Tomáš Doležal, Tomáš Mlčoch, Jiří Klimeš, Bálint Pasztor, Štěpán Uherek, Milan Vocelka 
 

Omluveni: 
 
 

Témata: 

 
1. Pokračování práce/aktivit v rámci pracovních skupin Vakcíny/ZP 

o Podpora aktivit HTA vakcín formou semináře VZP/ČFES dne 22.4.2024 14:00-18:00 
o Nová témata, „neduplikovat“ seminář dřívější: DRG aspekt (ÚZIS) a pochopení jak 

vstupují léky/ZP do relativních vah 
▪ Jednoduchý checklist, jednoduchá metodika 
▪ Další schůzka na konci března k upřesnění programu atd. 

 
2. Akce ČFES – vakcíny (on-hold podle legislativy/poptávky) 

o V návaznosti na: 
▪ Výstupy pracovních skupin (viz diskuse na volebním shromáždění) 
▪ Možnou zrychlenou novelu zákona 48 (§39 db = HTA vakcíny do zákona) 

o Připravit draft pozvánky (představit metodiku ČFES, diskutovat ji, udělat panelovou 
diskusi atd…, vetší prostor non ČFES speakerům) 

o Odladit si termín semináře 
o TD/JK připravit „jména“ a odsouhlasit, oslovit stakeholdery (kdo)  (??? pojišťovny, SUKL, 

MZ, SZÚ, odborníci NICO, pediatrická společnost. Až bude program a stakeholdeři = 
rozeslat všem 

o Poté rozeslat členům informaci o semináři 
o K diskusi:  

▪ K diskusi edukační aktivita: SZÚ/NIKO nabídnout případně alternativní edukační 
seminář a jak číst HTA analýzy a případně hodnocení SUKL (například na příkladu 
hodnocení HTA pneumokokových vakcín (tj. pilot ministerstva zdravotnictví)).  

 
3. Joint clinical assessment od 1.1.2025 

o Věnovat se této problematice a připravit seminář v rámci „jarního“ pololetního 
shromáždění ČFES. Již bude známé znění zákona a můžeme pozvat i různé stakeholdery  

o JK zaslal aktuálně projednávanou verzi v legislativním procesu 
 

4. Další témata důležitá (výhledově) 
o Update metodiky ČFES - obecné 
o Follow-up WTP skupiny (review předchozí SŘ a různých těch extra parametrů) = nová 

pracovní skupina 



 
 

5. Členské příspěvky 
o Oslovit členy s platbou příspěvků = M. Mazalová připraví adresné maily 
o Výbor odsouhlasil zvýšení členských příspěvků na 800 Kč + snížení příspěvku nejen pro 

studenty, ale také pro rodiče, kteří pobírají mateřský/rodičovský příspěvek  
o TM zkoordinuje M. Mazalovou a Míšu ohledně emailů 

 
6. Návrh změn údajů v ČFES (předseda a výbor) v obchodním rejstříku, musíme poslat na 

rejstříkový soud 
o Oslovena KMVS, je v řešení, nutno poslat podklady tak, aby byly akceptovatelné  
o Do OR přidat ještě bývalého a budoucího předsedu (momentálně není v obchodním 

rejstříku) 
 

7. Program SSFE 5.6.2024 v Bratislavě (fyzicky): témata  
o JCA (BP, JK, MV) 
o orphan léky v ČR (TM, TD, ŠU) 
o HTA vakcíny (TD) 
o WTP (JK, TM) 

 
 

8. Ostatní 
o Správa webu: schválen návrh rozpočtu na 1. pololetí (pokud nesouhlasíme, vyřešíme 

v květnu/červnu případný switch na jiného providera (prosba MV) ) 
o Výhledově akcelerace procesů žádosti o úhradu, možnost žádosti o úhradu ještě před 

existencí publikované ceny. Následně by byly cenové reference přehledány na 
samotném konci celého úhradového procesu a podle toho by byly stanoveny.  

▪ Výbor ČFES otevře tuto diskusi při možných příležitostech a setkáních členů i 
ostatních stakeholderů 

 
9. Noví členové: Petr Šetina 

 
 
Příště: 27.3.2024 v 8:15 
 
Zapsal: TM, 27.2.2024 
 


